potenciais mudanças em discussão relativas ao regime tributário aplicável à distribuição de 

resultados, introduzidas ou decorrentes da Lei nº 15.270/2025. 

(ii) Distribuição de Dividendos 

Na RCA 29.12, foi aprovada a declaração e distribuição de dividendos no montante total de R$ 

351.670.174,48 (trezentos e cinquenta e um milhões, seiscentos e setenta mil, cento e setenta 

e quatro reais e quarenta e oito centavos), correspondentes a R$ 4,16261500679 por ação 

ordinária de emissão da Companhia (“Dividendos”). Conforme detalhado na ata da RCA 29.12, 

do montante total de Dividendos, (i) o montante de R$ 59.414.195,72 (cinquenta e nove milhões, 

quatrocentos e quatorze mil, cento e noventa e cinco reais e setenta e dois centavos) é, nesta 

data, declarado e distribuído a título de dividendos intermediários; e (ii) o montante de R$ 

292.255.978,76 (duzentos e noventa e dois milhões, duzentos e cinquenta e cinco mil, 

novecentos e setenta e oito reais e setenta e seis centavos) é, nesta data, declarado e 

distribuído a título de dividendos intercalares. 

Farão jus aos Dividendos os acionistas da Companhia assim registrados no fechamento do 

pregão da B3 S.A. - Brasil, Bolsa, Balcão (“B3”) do dia 30 de dezembro de 2025, considerando

[...]

regarding the tax regime applicable to profit distributions, as introduced by or arising from 

Law No. 15,270/2025. 

(ii) Dividend Distribution 

At the BoD Meeting – December 29, the declaration and distribution of dividends in the total 

amount of BRL 351,670,174.48 (three hundred fifty-one million, six hundred seventy 

thousand, one hundred seventy-four reais and forty-eight centavos) was approved, 

corresponding to BRL 4.16261500679 per common share issued by the Company 

(“Dividends”). As detailed in the minutes of the BoD Meeting – December 29, out of the total 

amount of Dividends: (i) the amount of BRL 59,414,195.72 (fifty-nine million, four hundred 

fourteen thousand, one hundred ninety-five reais and seventy-two centavos) is, on this date, 

declared and distributed as interim dividends; and (ii) the amount of BRL 292,255,978.76 

(two hundred ninety-two million, two hundred fifty-five thousand, nine hundred seventy-eight 

reais and seventy-six centavos) is, on this date, declared and distributed as intercalary 

dividends. 

Shareholders of the Company recorded as such at the close of trading on B3 S.A. – Brasil, 

Bolsa, Balcão (“B3”) on December 30, 2025, considering transactions carried out on such